[rubr.] Hic aperias uolumina et legas intus huc et illuc.

/fol. 19r/

[rubr.] *Ista oratio proferatur ante istam figuram, et post istam proferantur orationes istius figure :*

Creator Adonay, omnium uisibilium creaturarum Pater piissime, qui in circumscripto lumine habitas eternaliter et ante principium mundi omnia ineffabiliter dispositiones atque gubernans eternitatem tuam atque incomprehensibilem pietatem uerbis supplicantibus agredior, ut huius sacramentalis atque mistici operis in me per sanctorum tuorum angelorum potentiam efficacia et consideratio bona clarescat atque per eorundem sanctorum angelorum nomina in me memoria habundet atque sancta opera tua omnium scientiarum reminiscentia in me cum stabilitate clarescant, amen.

[rubr.] *Rubrica :*

Ista est tertia figura et ultima artis gramatice que primo in decima septima die post primam et secundam figuram inspicienda est duodecies in die, uidelicet a mane usque ad tertiam ter, a tertia usque ad meridiem ter, a meridie usque ad nonam ter, a nona usque ad uesperas ter et post inspectionem istius figure reuoluenda sunt uolumina artis gramatice huc et illuc legendo intus.

[rubr.] *Incipit prima pars istius orationis :*

Principium Deus omnium bonorum et sanctarum uirtutum, confirma per largitatem Spiritus Sancti atque uirtutem, Thehel, Hazethamos, Hatylleomony, Samchar, Sezamar, Hezelem, Hezemelos, Lamar, Samacharthe, Lorchiaton, Hychithoy, Guaraychal, Sammasana, Zamanasa, Naryhozy, Saza, Menehya, Migsigzy, Leguahor, Many, Legaha, Hornam, Hamagay, Halama, Ysaym, Hysaramy, Hysayra, uita uiuentium in nona signum, istud per largitatem tuam superfluentem et per gratiam inspirationis tue, Cesor, Haseneguor, Zesay, Hasenegay, Hazymal, Ieromegal, Hazaymal, Hazyomegal, Zeham, Lezomechem, Hanetye, Sobas, Sabal, Iosamatham, Zaralabynos, Barnechades, Megal, Lethomyguaht, Zame, Mosay, Iethomeros, Samystyhos, Iechoremel, Sezur, Getheremel, Cezemaht, Zechemar, Iecunascen, Iercha, Naszen, Iecro, Masap, Nychomatay, Legelons, Hahazictos, Hethor, Mega, Semanay, Iechor, Hazay, Gecorazay, unde idem tu, Domine Deus, gloriose rex, terribilis rex, in conspectu sanctorum tuorum angelorum, cuius est totum quod est optimum, uiuifica me in uis tuis, et corrobora conscientiam meam ad percipiendam michi scientiam, salutarem et uirtutem sanctificationis tue infunde in me, et da michi gratiam quam sanctis angelis tuis tribuisti, et stabilitatem et remissionem quam dedisti homini lapso, et retributionem quam concessisti angelo puro, tu Domine, muta cor meum et uiuifica illud ad obediendum tibi et angelis tuis sanctis, amen.

[rubr.] *Incipit secunda pars :*

Panthac, Panthos, Hamyros, Hethehos, Otheos, Hamachyos, Harystethon, Hatys, Stecham, qui incomprehensibiliter et inuisibiliter regnas, Hagenehazos, Deus, Helahel, et Deus Usyon, Agyos, Hatanasay, Phaguar, Hagemyhatar, Hazamachar, sapientia impermutabilis, fons totius pietatis, sapientie et scientie et largitatis affluentis et eterne bonitatis, in quo omnia firma sunt, cuius eternitas perpetua est, inhabita hodie Domine cor meum, et illustra conscientiam meam, Hathanay, in mortalis me mortalem respice, et ad hec sacrosancta signa recitanda in mente et oculis cordis omnis uirtus et conscientia aperiat, et in tui nominis uirtute cognoscam me hominem rationabilem et te Deum semper equalem et eternum, amen.

[rubr.] *Incipit tertia pars :*

Ageryos, Hagenozoy, Generyhon, Hamanathye, Zohy, Negel, Gemegyhely, Hamamay, Lenomos, Thobur, tu qui es fortitudo mea, Deus inuisibilis, Chereyhel, Chastytham, Hemoste, Phatheneos, Nemenehos, O altitudo angelorum consilium omnis

sapientie et scientie, uirtus eterne eternalitatis incomprehensibilis, uiuifica intellectum meum, fecunda michi memoriam meam, exalta conscientiam meam et facundiam datam michi per uirtutem nominum sanctorum tuorum angelorum que a te michi concessa est qui solus regnas in eternum, amen.

[rubr.] Hic facias interuallum.

[rubr.] Incipit quarta pars et ultima orationum :

Opus salutare, cuius sacrosancte orationis misticum est, confirma in me, Helymht, Cormenay, Semyhol, Lezamal, Sethar, Zenomay, Ioht, Hanastasys, Seromelas, uerax, iuste in iudicio et consilio, omnipotens, pacifice rex, ista sancta numera michi concedas, et emittere digneris hodie sanctos angelos tuos de excelso sanctorum habitaculo ad inspirandam conscientiam meam et scientiam et sapientiam quam adopto comprehendam, et percipienda ea que tua sunt in nomine uirtutis tue, exultatum cor meum gaudeat et letetur, tribue ergo Domine Deus michi gratiam tuam, et mitte michi sanctos angelos tuos de excelso celo qui custodiant me et sensum et memoriam et intelligentiam meam, et adimpleam precepta tua, Theos, Hamatheos, Zezomal, Salym, Vichazethem, Sycharonos, Cezomelos, Hazihamor, Iegal, Megal, Iegamegyl, Haziha, Megyle, Scopon, Hazymon, Hazyhel, Hoyhon, Cethay, Honacrehos, Iesu Filii pietatis, fons, honor angelorum, gaudium omnium celestium uirtutum, gaudeam hodie in te, honorem te, glorificem te in secula seculorum, amen. Adestote sancti angeli in conspectu Dei semper assistentes, ut augeatur per uos intelligentia mea, et augmentetur sensus meus et memoria mea ad percipienda opera sancta cum libertate, ad consequendam misericordiam, ut aperta michi, scientie ianua, gratuletur cor meum, et confirmatum et emendatum per uos percipiat et conseruet scientiam et sapientiam et memoriam in ista arte acquisitam et ualida ratione adiscam, Metha, Sama, Zethemeyl, quod donum michi concedere digneris, qui pius es et misericors omnibus deprecantibus te, spe et fide, amen.

[rubr.] Hic aperias libros gramaticales legendo intus huc et illuc.

Nota quod per istas tres figuras artis gramatice que hic describuntur et per orationes in libro descriptas acquiritur et habetur intelligentia et uera stabilitas ad acquirendam intelligentiam et memoriter retinendam ipsam scientiam artis gramatice, si ita procedatur ad operationem eius, sicut in textu et in illa glosa, que incipit : Sicut enim note gramatice inspiciende, etc., precipitur et declaratur.

/fol. 19v/

[rubr.] Ista oratio debet prius proferri quinquies ante istam figuram et post istam orationem proferatur oratio scripta infra figuram quinquies :

Sancte Deus Pater et indissolubilis argumentatio cordis, cui celum, terram, mare et abissos et omnia que in eis sunt stabiliri uoluisti, in cuius conspectu omnis ratio et sermo subsistit per hec preciosa sacramenta angelorum tuorum, da michi ea que desidero et credo, uidelicet artis huius absque malignitatis intentione scientiam, amen.

[rubr.] Rubrica :

Iste quatuor figure rotunde sunt quatuor signa data a Deo, per que datur operatio et memoria omnium litterarum et ideo semper in fine inspectionis ultime figure cuiuslibet artis debent semel inspici et in memoria haberi, istud enim quod scribitur in istis quatuor signis non debet legi, sed tantummodo inspici, et in memoria haberi.

[rubr.] Rubrica :

Ista est prima figura artis dyalectice que in prima die noue lunationis alicuius mensis primo debet inspici et orationes eius quinquies proferri et facto paruo interuallo

orationes secunde figure debent proferri quinquies inspiciendo ipsam secundam figuram, et sic agendum est de istis duabus figuris per unum mensem qualibet die quater, a summo mane usque ad tertiam semel, a tertia usque ad meridiem semel, a meridie usque ad nonam semel, a nona usque ad uesperas semel, ordinationem istarum figurarum queras in illa glosa que incipit : Sciendum est autem quod note dyalectice, etc.

[rubr.] Incipit prima pars :

Seguoht, Semzyhony, Zay, Samarahc, Rasama, Semeriht, Somenht, Neboyon, Banagen, Sonnamym, Dabaht, Gemohyhon, principium Deus omnium bonorum, angeli sancti Dei uiui quos elegit ad intellectum hominibus ad augendum dicti estis archangeli, propter potestates angelorum sanctorum et uirtutum eorum, Heloy, Gessemolyht, Nepaymo, Prymar, Hanemos, Zamalay, Zolobelem, Gelos, Samarethos, Haram, Hagamam, Haramay, Iegomor, Pater Sancte eternaliter permanens, exalta cor meum, amplifica intellectum, conserua et confirma ingenium meum, Michael, Pamphizahel, Semalahel, Hecony cyhes, Renay, Lechamay, Iemoracha, Remothay, Gemotheos, Sarnahat, Dehel, Guabrihel, Raphahel, Urihel, Hezobihel, Berachaht, Hasmathar, Zezehy, Zelemen, Gemethasym, uirtutes angelice quibus huius officii ius a Deo collatum est et constitutum, sancti angeli concedite michi prestante Deo uiuo et uero, per eterna seculorum secula, amen. In cuius conspectu et maiestate hec omnia sunt, in cuius uirtute uiuimus et speramus.

[rubr.] Incipit secunda pars :

O eternitas seculorum, Nemohihos, Gemohihor, Sonamaher, Nelomethen, Sechyhar, Legamohar, Zamdalamar, Hamnaymuum, Hachal, Segruhot, Hamanas, Helmon, Helapha, Dabal, per hec sacramenta gloriferaque fecunda uirtutum Domini misteria comprehendunt, concede Domine michi peccatori operis huius sacrosancti misterii inceptionem efficacem atque finem salubrem, ut nunc et in eternum cognoscam te Dominum et intelligam et tibi obedientiam prestem qui es benedictus nunc et semper, amen, Hemelyehoc, Zelyham, Zechomelam, Hebyhochar, Celytheym, immitte in me, Domine Deus, de celo uirtutem tuam sanctam qui dedisti Ade et ceteris fidelibus tuis scientiam et sapientiam, et confirma hoc in me Deus meus, Samathan, Matheos, Samaphios, et proclara omnipotentia tua et magestas tua sancta et gloriosa exaltetur in me Deus meus, Deus deorum et rex regum, qui es angelorum tuorum mirabilis et gloriosus Dominus, benedicant te omnes creature que per nomen sanctum tuum tam gloriosum et tam terribile sacramentum mihi peccatori declarare uoluisti, amen.

[rubr.] Incipit tertia pars :

Gerarauht, Hazirelochon, Hazamoyos, Hagene, Nehonge, Depherio, Pheneht, Ieramay, Ierayha, Saythaza, Myzil, Gerahc, Zelme, Chibatham, Lassehuthos, Gememthes, Hevolos, Hoby clochihe, Zemoysso, Lamay, Lenasa, Zamal, Hazamyl, omnipotentia tua Deus et memoria sancta, et uita eterna, illustra cor meum et animam meam, Hanethalos, Hamacihathos, Sepha, Lymesor, Mechon, omnipotens et misericors Deus, adesto hodie et nunc et semper mihi peccatori clemens, pius, [adspica] potentes spiritum uite in me nunc et semper, ut collaudem te et recognoscam te Deum saluatorem meum et annunciem opera sancta tua omnibus diligentibus te, amen.

[rubr.] Ista est prima oratio que post orationem figure debet legi :

Lectiones nostras que summus Domine aspirando preueni et adiuuando proseguere, ut cuncta nostra operatio per te semper incipiat et per te incepta finiatur, Hely, Heloy, Adonay, Hathanathos, Thetragramathon, Panthos, Agyos, Yhyrros, Spiritus Paraclitus, agnus, pastor, sacerdos, trinus et unus, uerus et eternus, Hay, Alpha et Omega, primus et nouissimus, initium et finis, adiuua me hodie in opere isto sancto, amen.

[rubr.] Incipit secunda pars orationis :

Deus, qui corda gentium illustras addicentium mentes clarificas intelligentiam specialem concedere michi nequissimo peccatori, et sentiam indulgentiam tuam, ut audita retineam et recte intelligam et perempui memorie ualeam commendare, omnipotens, pius et misericors Deus, qui das omnibus proprius esse et de non esse omnia producis adesse, concede per gloriam Spiritus Sancti tui, uti scientia dyialectice, ut in eam possim recte proficere, et ueniat super me Spiritus Sancti radius, qui facundiam michi prestat ad adiscendum et retinendum et pronunciandum supradictas et sequentes orationes et dictiones istius scientie litteras et sillabas ordinate et suo loco proponere disputare respondere et soluere et perpetue ualeam memorie commendare et conseruare, quod donum michi indigno peccatori concedere digneris, qui solum uiuis et regnas per omnia secula seculorum, amen.

[rubr.] Hic aspicias figuram et signa eius postea legas in libris logicalibus uolueno uolumina huc et illuc.

[rubr.] Rubrica. Incipit tertia oratio que post secundam partem debet legi :

O altitudo diuitiarum, tam incomprehensibilia sunt iudicia tua et inuestigabiles uie tue et omnia mandata tua seruanda sunt prudentia et amore Spiritus Sancti tui, in quo et per quem omnia facta sunt uelocitate inextimabilis uoluntatis tue, hoc est spiritus alim gratia, de cuius fulgore omnia procedunt fulgida et elucida, cuius altissima potentia que omnia potest proficere et confirmare in me proficiat et sensum meum corroboret et confirmet, et te, Domine, permittissimam misericordiam tuam exoro, quatenus michi infelicissimo peccatori indulgeas et fulgore tui luminis me illustres et obtures tenebras ignorantie mee et longe a me repellas, quibus repulsis capere ualeam omnem scientiam istam et tenere et memorie perpetue commendare, amen.

/fol. 20r/

[rubr.] Ista oratio debet proferri quinquies ante istam figuram :

Heloy clementissime creator et inspirator et informator omnium bonarum uoluntatum, approbator ordinatorque malarum, deprecationem meam gloriose Pater intende et mentem meam benignus inspice, ut quod ex humilitate et deuotione, spe et fide deprecor et exoro et postulo, sicut a te promissum est michi per deprecationes sanctorum angelorum tuorum de tue magnificentie largitate michi concedas, tu qui uiuis et regnas per infinita seculorum secula, amen.

Ista est secunda figura artis dyialectice, cuius orationes scripte supra et infra figuram debent quinquies proferri inspiciendo ipsam figuram et eius signa, post inspectionem enim istius figure debent inspicere illa quatuor signa que scripta sunt ante primam figuram suam precedentem, et post inspectionem illorum debent reuolui uolumina artis dyialectice huc et illuc legendo intus.

[rubr.] Incipit prima pars :

Seguoht, Semzyony, Zahy, Halamarym, Halamazrez, Lechorynthos, Rosamathes, Sanamathos, Samayngy, Leconomy, Narymyhos, Hazahtmoy, Ledomehor, Zeber, Herzeber, Guaral, Helybarledo, Guonyhar, Sabera, Sadamaly, Urthelyhoi, Samarahe, Rasama, Varusechal, Reblamaht, Semytrehat, Hameglares, Hasomay, Semehyht, Somenht, Sozonyhec, Mechias, Semelyam, Sarmolyham, Sozytham, Zorezythom, Mechinaht, Machathechy, Sonamym, Phurehonos, Ietho, Magual, Cozamothis, Senomastys, Gehor, Narthos, Zamadayht, Segnuosam, Zemoziham, Remothamyham, Zamyhanye, Raythomar, Cozomathar, Bavagen, Zanaguagen, Hypamagel, Halla, Hallay, Haharoham, Sacharama, Sachamaly, Neboyhon, Neboy, Homon, Leguor, Mahal,